

## شهید سلیمانی سردار وحدت و تقریب مذاهب اسلامی بود



سید عباس صالحی تأکید کرد: بی تردید سردار شهید حاج قاسم سلیمانی سردار وحدت و تقریب مذاهب اسلامی بود و نقش مهمی در حوزه تقریب داشت.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، دکتر سید عباس صالحی، رئیس دانشگاه بین المللی مذاهب اسلامی، یکشنبه شب 11 دی ماه، در نشست امت همدل؛ یادواره شهید قدس، سردار حاج قاسم سلیمانی که با عنوان «قدس شریف، مسیر مشترک امت واحده» برگزار شد، با بررسی شخصیت سردار سلیمانی از منظر تقریب و وحدت اسلامی اظهار کرد: شهید سلیمانی یک مکتب داشت که پشتوانه آن، حکمت بود و حکمت سردار سلیمانی می تواند یک تابلوی راهنما و مؤثر برای ما باشد.

وی با بیان اینکه بی تردید شهید سلیمانی سردار وحدت و تقریب مذاهب اسلامی بود، به عرصه های مختلفی که در حوزه تقریب می توان در زندگی شهید سلیمانی مورد تأمل قرار داد اشاره کرد و گفت: شهید سلیمانی در حوزه «تقریب اجتماعی» دارای نظریه و عمل مستمر بود و یک جمله کلیدی داشت که دیدگاه ایشان را مشخص می کند: «جامعه ما خانواده ماست». لذا نظریه تقریب اجتماعی مبتنی بر این جمله است.

صالحی به حوزه دوم یعنی «تقریب بین مذاهبی» اشاره کرد و گفت: شهید سلیمانی در این حوزه نیز اصول و عملکردهایی داشته است و در 3 دوره زندگی ایشان یعنی در دفاع مقدس، فرماندهی قرارگاه جنوب شرق و فرماندهی نیروی قدس سپاه، اصولی در رابطه با تقریب مذاهب داشت و به کار می بست.

وی از جمله این اصول را دوست داشتن و تکریم اهل سنت عنوان کرد و گفت: شهید سلیمانی با وجود علاقه به اهل بیت(ع) در عین حال پروژه شیعه سازی را در مسلک خود قرار نداده بود.

رئیس دانشگاه مذاهب اسلامی از دیگر اصول تقریبی شهید سلیمانی به حمایت عادلانه از مجموعه های اهل سنت اشاره و اظهار کرد: این سردار شهید، همانطور که از مجموعه های فرهنگی شیعی حمایت می کرد، از مجموعه های فرهنگی سنی نیز حمایت می کرد.

به گفته صالحی، از دیگر اصول تقریبی شهید سلیمانی، حمایت از جان و مال و ناموس اهل سنت بود و به تعبیر خود سردار شهید: «همواره جان ما سپر سنی ها بوده است».

وی حوزه سوم را «عرصه تقریب انسانی و بین ادیانی» عنوان کرد و گفت: نوع نگاه و ایده ها و ادبیات نظری و کارکرد عملی شهید سلیمانی در این عرصه نیز قابل توجه است.

صالحی در پایان خاطر نشان کرد: مکتب سلیمانی از دانش کلاسیک بدست نیامده است بلکه برخاسته از حکمت است. سردار سلیمانی سردار وحدت و تقریب بود و در این حوزه چیزهای زیادی برای یاد دادن و یاد گرفتن وجود دارد.